junctis) abstraxit, Ý. 5, SE. I 32, 1; cum medal: d. grun medal jöfra suspiciones inter reges serere, Ha. 182, 2; cum saman: draga saman sveitir copias contrahere, Mb. 4; cum or: d. hjaldris or spónum, skíðijárn or skíði gladium e vagina educere, GS. 17, Hm. 16; cum ysfr: d. hött ysfr skör pileum capiti induere, Ad. 3, nt d. hött ysfr ljálm cucullum super galeam induere, Eg. 60.—γ) part. pass. dregiun tractus, sed dreginn ljuunr phalanga (tractu navis) attrita, ÖT. 40, 1, Ha. 289; vide sliðrdreginn. —δ) intransitive, ire, proficiisci: hrönn dregr grönн or grunni exiguus fluctus e vadis emergit, SE. II 493; er at ljörrógi drögum quum in pugnum procedebamus, SE. II 114, 2, ubi II 410, 2: drögumz; skeiðr drógu (Hkr. drógu) at vigi naves cursoria in pugnam procedebant, F. III 4; hoc sensu τὸ draga idem est ac draga sīk vel dragaz. —ε) impersonaliter: dregr at, prope abest, adest, imminet, er dregr at hjaldri imminentē prælio, Ih. 84; ský dregr með himni nubes per cælum aguntur, Nj. 158, 9; þoku dregr upp, nebula adscendit, emergit, F. III, 97; dró slastr af Hafri, loquacitas Hasfuris eranuit, Hasfur obmutuit, Grett. 77, 1. —ζ) dragaz, reciprocē, ad se trahere: Brandr dróst ýta undir B. copias contrahebat, Sturl. 7, 41, 2; dragaz littinn landher saman exiguum exercitum colligere, Merl. 1, 31; impersonaliter, lente procedere, dragaz at vigi in pugnam procedere, ÖT. 130, 1, Isl. I 165, 2; hyski drósk til skógar familia se in silvam subduxit, Ih. 19, 3, þjóð tekr dragaz hart sunnan á heidi tiri incipiunt magno gradu iter in montana ab austro contendere, Isl. II 361, 1; þjóð dregz viða á veg, Sturl. 7, 41, 1; dröguz litt um fjöll ok skóga ægre se per montes silrasque trahebant, Ha. 182, 1; með dragiz þannig eo transeat oratio, G. 21.

DRAGI, m., in compositis, tam transitive, qui trahit, quam intransitive, qui se continet, versatur, vide heimdragi, vatndragi.

DRAGREIP, n., funis tollendi reli, (draga, reip), SE. I 585, 694, 1.

DRAGSEIL, f., funis tractorius, ductarius, (draga, seil): d. heyrnar spanna, Ad. 20, funis tractorius urnarum acusticarum (i. e. aurum), vertente G. Magnæ et sequentia adnotante: „d. heyrnar spanna rix aliud esse potest, quam vel inauris, pro auro in genere posila, vel aurum simpliciter, ut tempora et frons, propter adfinitatem cum auribus, vocentur heyrnar spann. Notum cum est, Veteres gestasse aureas et argenteas vittas; unde non improbabile est, haec metalla a fronte et ejus adjunctis, atque adeo a capite ipso, periphrastice appellari posse; quod etsi in Edda hodierna non exstat, exemplum tamen ejus habeo in Andra Rimu 10., ubi brúna mjöll, nix superciliorum, pro argento ponitur; quemadmodum et in Fyrbyggja, carmine vetulæ de Glæsero tauri, haddis hallar mjöll, i. e. capilli aulae (capitis) nix“. Sed mire placet